
  

Vilkår for fastrentekonto 

Gældende fra 30-03-2011  
 
Finansbankens Almindelige Forretningsbetingelser og særlige bestemmelser for lån og kreditter er 
gældende for ethvert mellemværende mellem kunden og banken, med mindre andet udtrykkeligt 
fremgår af særskilt aftale, for eksempel disse særlige vilkår for Fastrentekonto.  

1. Generelt  
Fastrentekonto er en indlånskonto med en fast rente gældende i en af kunden valgt periode. Fastrentekonto 
tilbydes alene til kunder i Finansbanken. Er man ikke kunde i Finansbanken, skal man først oprette en Alt i 
Et-konto. Herefter har man adgang til Finansbankens øvrige produkter, herunder Fastrentekonto.  
Når kunden opretter en Fastrentekonto via Netbank, bekræfter kunden samtidig at have læst og tiltrådt disse 
vilkår for Fastrentekonto. Der er ingen øvre grænse for, hvor mange Fastrentekonti en kunde kan oprette. 
Både private kunder, virksomheder og foreninger kan oprette Fastrentekonti.  

2. Bindingsperiode  
Kunden vælger en på forhånd fastlagt bindingsperiode på f.eks. 3 eller 6 måneder. Tilbudte bindingsperioder 
fremgår af bankens hjemmeside. Bindingsperioden kan ikke ophæves eller forlænges. Når bindingsperioden 
udløber, ændres kontoen til en Alt i Et-konto, som kunden kan adskille fra sine øvrige Alt i Et-konti via navnet 
”Alt i Et-tidl.Fastrte”. Dette navn kan ses i kundens Netbank. Ændringen af Fastrentekonto til Alt i Et-
tidl.Fastrte ved bindingsperiodens udløb er ufravigelig og sker automatisk.  

3. Dispositionsdato  
Ved oprettelsen af en fastrentekonto fremgår dispositionsdatoen. På dispositionsdatoen kan kunden 
disponere over sit indskud inkl. tilskrevne renter. Kontoen er pr. denne dato automatisk ændret til en Alt i Et-
konto med navnet ”Alt i Et-tidl.Fastrte”.  

4. Indskud  
Mindste indskud på Fastrentekonto er 50.000 kr. Der er ingen øvre beløbsgrænse for indskud, men ved 
indskud over 1 mio. kr. skal der rettes telefonisk henvendelse til Finansbanken. Kunden kan indskyde fra en 
anden konto i Finansbanken via Netbank eller selv foretage en overførsel fra en konto i et andet 
pengeinstitut til sin Fastrentekonto i Finansbanken. Der modtages ikke indskud via check eller 
indbetalingskort.  

5. Indskudsperiode  
Indskudsperioden er på 8 dage fra oprettelsesdatoen. Oprettelsesdatoen er den dag, kunden kan se kontoen 
i Netbank. Indskudsperioden er begge dage inklusive. Er oprettelsesdatoen således en mandag, skal 
indskud på mindst 50.000 kr. senest være placeret på kontoen den efterfølgende mandag. Overfører kunden 
penge fra et andet pengeinstitut, skal kunden således være opmærksom på, hvor mange dage der går, før 
pengene er nået frem og blevet indsat på Fastrentekontoen i Finansbanken. Det er tilladt at indskyde mindre 
beløb end 50.000 kr. i indskudsperioden, når blot det samlede indskud udgør mindst 50.000 kr. på 8. dagen 
for oprettelsesdatoen.  

Er indskud ikke sket på Fastrentekonto senest på 8. dagen fra oprettelsesdatoen, er kontoen ugyldig og 
bliver enten lukket eller ændret til en Alt i Et-konto. Dette vil fremgå af Netbank. Ønsker kunden fortsat en 
Fastrentekonto, skal kunden ansøge på ny og får således tilbudt den faste rente, der er gældende på dette 
tidspunkt. Forsøger kunden at indsætte beløb på Fastrentekonto efter indskudsperiodens ophør, vil beløbet 
blive afvist/indsat på en af kundens øvrige Alt i Et-konti.  

6. Udbetaling før dispositionsdato  
Kunden kan ikke via Netbank foretage udbetalinger fra kontoen. Kunden skal skriftligt kontakte banken for at 
få udbetalt en del af eller hele indskuddet før dispositionsdato. Der gælder dog særlige vilkår for en sådan 
udbetaling:  
 



  

A. Udbetaling kan ikke ske de sidste tre hverdage før dispositionsdatoen.  
 
B. Der beregnes en dekort af det udbetalte beløb. Dekorten fratrækkes kontoens indestående i forbindelse 
med udbetalingen. Dekorten udgør 0,25% pr. påbegyndt resterende kvartal regnet fra udbetalingsdato til 
dispositionsdato. Sker udbetalingen f.eks. 6 kvartaler før dispositionsdato, udgør dekorten således 1,50% af 
det udbetalte beløb.  
 
C. Når indskuddet på Fastrentekontoen er fratrukket udbetaling og dekort, må kontoens saldo godt være 
mindre end 50.000 kr.  
 
D. Udbetaling af tilskrevne renter kan til enhver tid ske uden beregning af dekort, jf. afsnit ”Rente”.  
 
E. Ved dødsbo kan Fastrentekonto opgøres uden beregning af dekort, dog kan kontoen, jf. ovenstående, 
ikke opgøres de sidste tre hverdage før dispositionsdatoen.  

7. Rente  
Kunden opnår en fast rente på sin Fastrentekonto svarende til den rentesats, der er gældende for den 
pågældende bindingsperiode på det tidspunkt, hvor Finansbanken modtager ansøgning fra kunden. Når 
kontoen er oprettet, er den faste rente gældende i hele bindingsperioden. Kontoens faste rente påvirkes 
således ikke af den efterfølgende udvikling på rentemarkedet eller af de generelle renteændringer, 
Finansbanken måtte gennemføre.  
 
Der tilskrives renter på Fastrentekontoen d. 31. december og ved udløb af fastrenteperioden. Af tekniske 
hensyn sker rentetilskrivningen ved udløbet af fastrenteperioden to dage før dispositionsdagen. Saldoen vil 
fra den efterfølgende dag, herunder dispositionsdagen, forrentes som en Alt i Et-konto.  
 


